

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Recepta na to jak stać się „Centrum Grafenowym”

Uniwersytet Manchester w Wielkiej Brytanii znajduje się w czołówce badań nad grafenem, odkąd Andre Geim i Konstantin Novoselov skonstruowali pojedyncze warstwy atomu węgla w 2004 i dostali za to Nagrodę Nobla w dziedzinie fizyki w 2010.

Od tamtego momentu naukowcy na całym świecie badają możliwości wykorzystania tego wspaniałego surowca, zwłaszcza w dziedzinie elektroniki, mimo że nie posiada on pasma zabronionego. To badanie zostało przeprowadzone w różnych regionach geograficznych i w zaangażowanych w nie instytucjach komercyjnych i rządowych. Krótko mówiąc, wydaje się że prawie w każdym laboratorium zajmującym się badaniem nanosuwrowców jest przynajmniej jeden pracownik naukowy pracujący nad grafenem.

Rząd Wielkiej Brytanii zamierza nadal być na czele w badaniach nad grafenem, a przynajmniej wszystko na to wskazuje. Dlatego też, rząd obiecał dodatkowe 50 milionów funtów (79 milionów dolarów) na badania nad grafenem i wczoraj ogłosił szczegóły dotyczące rozdysponowania tych pieniędzy.

W komunikacie prasowym podkreślono jak „centrum grafenowe wykorzysta te badania do osiągnięcia sukcesu komercyjnego.” Właśnie dlatego zastanawiałem się, czy odbędzie się jakaś dyskusja dotycząca tego, jak rząd zamierza rozwinąć przemysł elektroniczny, który nigdy tak naprawdę nie musiał eksploatować tego surowca.

Jednak cały ten pomysł „komercjalizacji” jest nadal dość niejednoznaczny. Zamiast tego, otrzymujemy to, co zwykle dostajemy, czyli budynek, kiedy rząd decyduje się wesprzeć badania nanotechnologiczne. Nanotechnologia musi naprawdę być jednym z największych darów dla przemysłu budowlanego w ciągu ostatnich 10 lat. To zdecydowanie wywołuje uśmiech na twarzy u dostawców materiałów cementowych w Manchester i poza nim, gdzie 45 milionów funtów (71 milionów dolarów) ma być wydane na budowę nowego instytutu grafenowego.

Aspekt „rynkowy”? No cóż, zarówno pracownicy naukowcy, jak i przedsiębiorstwa będą miały dostęp do tego obiektu. Kwestionowano fakt, że inicjatywa nanotechnologiczna Wielkiej Brytanii przeznaczyła swoje fundusze i zasoby finansowe na kilka dużych instytutów badawczych, a nie na dużo większą liczbę laboratoriów. To może być prawda i wydaje się, że to ogłoszenie ma sens. Niemniej jednak, finansowanie budowy jednego dużego laboratorium jest zbyt uproszczonym sposobem na utrzymanie swojego prowadzenia w badaniach nad grafenem, a co za tym idzie komercjalizacji.

Rozplanowanie wszystkich obecnie prowadzonych badań w tej dziedzinie byłoby co prawda bardziej skomplikowane, jak również dopilnowanie jak fundusze rządowe mogłyby pomóc w zaowocowaniu tych badań na rynku, ale właśnie to mogło mieć większy wpływ na to, że Wielka Brytania jest liderem w dziedzinie grafenu.

Źródło: <http://www.nanonet.pl>, www.nanowerk.com

<http://laboratoria.net/aktualnosci/12667.html>



23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.



23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!

Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.



23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn

Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.



23-12-2024

Świąteczna apteczka

Szczypta umiaru i coś na zgage



23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje

Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach



23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14

Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.



23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni

Polacy chcą wspierać materialnie.



23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a zespołem jelita drażliwego

Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy